14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33561 Terça-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2018

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

CONTRATO
.

Contrato: 021/2018 - Pregão Eletrônico nº 107/SESPA/2017-

Processo nº 2015/526792.

Data da Assinatura: 19/02/2018

Objeto: Aquisição de material e equipamento permanente para

atender varias unidades de saúde do Estado, através de emenda

parlamentar nº20910003 e o Edital do Pregão Eletrônico nº 107/

SESPA/2017 e seus Anexos, bem como a Proposta da Contratada.

Vigência: 19/02/2018 à 18/02/2019.

Valor global: R$ 946.800,00 .

Orçamento: Atividade: 908289; Fonte de Recurso: 0349003282;

Natureza de Despesa: 449052.

Contratado: A IMAGEM – COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.

Endereço: Rod. Mário Covas, nº 470, sala: 07-B. Coqueiro, CEP:

67113-330, Belém/PA.

Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de

Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 280658

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

13º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº: 11/2014,

Processo nº 2018/21625 e 2017/326902 Objeto: O presente

instrumento tem por objetivo prorrogar por mais 12 (doze)

meses, de 14/02/2018 a 13/02/2019, o contrato de Gestão

nº 011/2014, e o Serviço de Urologia, em regime de mutirão,

com validade de 04 meses, de fevereiro a maio de 2018, em

atendimento aos processos 2018/21625 e 2017/326902.

Valor Global: R$ 39.675.283,80

Data Assinatura: 14/02/2018

Vigência: 14/02/2018 a 13/02/2019

Dotação Orçamentária: Atividade Funcional: 1030214276705;

Elementos de Despesa: 335043; Fonte: 0103/0149

Contratado: OSS – ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL E HOSPITALAR – PRÓ SAÚDE.

Endereço: Rua Coronel Juvêncio nº 498 – Distrito de Agulha,

Fernando Prestes - SP.

Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de

Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 280660

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

EDITAL N° 001/2018 - SESPA, 31 DE JANEIRO DE 2018

4º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – MULTIPROFISSIONAL

RESULTADO PRELIMINAR – 2ª FASE (ANÁLISE

CURRICULAR)

A Comissão Organizadora de Processos Seletivos Simplifi cados –

PSS/SESPA, constituída através da Portaria N° 707/11.05.2017
(DOE 33.372/12.05.2017) e alterada pela PORTARIA Nº
2.008/24.08.2017 (DOE 33.444/24.08.2017), torna público o
resultado preliminar da 2ª Fase (Análise Curricular) do 4º PSS/
SESPA/2017 – Região Metropolitana (Nível Superior) e Multipro-
fi ssional (Região Metropolitana – Nível Técnico e demais Regiões

do Estado do Pará – Superior, Técnico, Médio e Fundamental),
com listagem disponível na página de acompanhamento do PSS/
SESPA (sipros.pa.gov.br) e SESPA (saude.pa.gov.br). Informa-
mos que nos dias 20 e 21 de fevereiro de 2018, das 08h, do dia
20.02.2018 às 23:59h, do dia 21.02.2018 ocorrerá a fase de
“Interposição de Recursos”, UNICAMENTE através da plataforma
SIPROS.
Belém/PA, 20 de fevereiro de 2018.
Comissão Organizadora

Protocolo: 280492

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

ERRATA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°055 de 16.01.18,
publicada no D.O. E N° 33.539, do dia 17.01.18, que concedeu
Licença Prêmio a(o) Servidora (o)  RENATA SOUZA BARROS
n° do processo 2017/386615, lotada na(o) URE DIPE-UAT.
ONDE SE MATRICULA: 5847788-5
LEIA-SE MATRICULA: 54191562-1

Protocolo: 280726

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 89 de 16 de FEVEREIRO de 2018
SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
CLAUDIA EUNICE FONSECA GARCIA; administradora; 57193962-1
Recurso(s): R$ 2.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade do Caps
III Marajoara/1°CRS/SESPA, no valor total de R$ 2.000,00 (Dois
Mil Reais), para atender despesas com material de consumo.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

Protocolo: 280652

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°615 de 12.09.17,
publicada no D.O. E N° 33.460, do dia 18.09.17, que concedeu
Licença Prêmio a(o) Servidora (o)  ALAN LEITE BARBOSA
DOS SANTOS n° do processo 17/240431, lotada na(o) URES
REDUTO.
ONDE SE TRIENIO: 03.11.92 A 02.11.95
LEIA-SE TRIENIO: 03.11.95 A 02.11.98
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°615 de 12.09.17,
publicada no D.O. E N° 33.460, do dia 18.09.17, que concedeu
Licença Prêmio a(o) Servidora (o)  ALAN LEITE BARBOSA
DOS SANTOS n° do processo 17/240431, lotada na(o) URES
REDUTO.
ONDE SE TRIENIO: 03.11.92 A 02.11.95
LEIA-SE TRIENIO: 03.11.95 A 02.11.98

Protocolo: 280723
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO
TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a portaria n°108 do dia 08  de fevereiro de 18,
publicada no DOE de n°33.559 do dia 16.02.18 que determinava

30 dias de licença prêmio para o (a) servidor (a) CARLOS RENE
DA SILVA BITENCOURT, Matrícula 3276759-1, no período de
15.02.18 A 16.03.18. Referente ao triênio 10.07.94 A 09.07.97.
Processo 2017/521915.

Protocolo: 280707

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 013/2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar do curso de Especialização em Micropolítica
da Gestão e Trabalho em Saúde, ofertado pela UFF, em parceria
com o MS, CONASEMS e CONASS, no período de 23 a 24/02/2018.
Período da viagem: 22 a 24/02/2018.
Quantidade: 3,5 (tres diárias e meia)
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino(s): Belém – PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo/Função
Antonio Marcos Costa Silva 59031141 Chefe do DAF

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 280835

PORTARIA Nº 011/2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Ofi cinas Quadrimestrais de Monitoramento
e Avaliação do PPA, referente ao 3º Quadrimestre de 2017.
Período da viagem: 21/02/2018.
Quantidade: 0,5 (meia diárias)
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino(s): Belém – PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo/Função
Marileide do Nascimento Daniels 51499671 Diretora do 5º CRS

Antonio Marcos Costa Silva 59031141 Chefe do DAF
Nara Helena Miranda de Carvalho 58969241 Ag.Administrativo

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 280736

PORTARIA Nº 012/2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores relacionados na PORTARIA
Nº 011/2018.
Veiculo: FIAT DOBLO   placa: QEC 6463
Período da viagem: 21/02/2018.
Quantidade: 0,5 (meia diárias)
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino(s): Belem – PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Antonio Carlos Nunes de Oliveira 572340801 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 280832

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

ERRATA
.

Errata da Portaria de Diária n° 018/2018 de 16 de
Fevereiro de 2018 - 8°CRS, publicada no DOE de n° 33560,
de 19 de Fevereiro De 2018.
Onde se lê: Destino(s): ÉRIKA BARROS ALVES CORDEIRO
Leia-se: GILMA MARIA CARVALHO DOS SANTOS

Protocolo: 280451